岐阜県政記者クラブ加盟社各位

当日連絡先：050-5478-7866（松原携帯）

令和５年度第２回パラアスリート育成支援研修会を開催します

県では、パラリンピック、デフリンピックを目指す県ゆかりのアスリートを強化指

定し、その育成・強化に取り組んでいます。

その一環として、パラスポーツ競技者の発掘・育成を持続的に行うことができる組

織運営を行うための知見を広げる機会として、下記のとおり県強化指定団体、チーム

等を対象に研修会を開催します。

記

１ 日 時 令和６年１月２４日（水） １９：００～２０：３０

２ 場 所 長良川スポーツプラザ 大会議室

       （岐阜市長良福光２０７０－７）

３ 内 容 「自ら考えて主体的に行動できる力を発揮するボトムアップ理論」

        講師：畑 喜美夫（はた きみお）氏

(一社)ボトムアップパーソンズ協会 代表理事

（株）Ｙｏｕ Ｈｏｍｅ 人財育成組織構築部 代表

 ４ 参加者 ３０名 程度 ※オンライン受講含む

       （県強化指定団体（チーム）関係者、県強化指定選手、県障害者スポ

ーツ協会団体会員関係者、県特別支援学校体育連盟専門部・交流委

員会関係者 等）

５ 主 催 岐阜県、一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会

６ その他 撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和６年１月１９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

競技スポーツ課
競技パラ

スポーツ係
 上野 学

内線 2642

直通 058-272-8777

F A X 058-278-2604

＜参考：パラアスリート育成支援研修会について＞

県が行う「パラスポーツ清流アスリート強化事業」の強化指定選手、団体・チームとそ

の関係者等に対し、専門知識に関する研修を行い、トップアスリートとしての知識の修

得と意識の醸成を目的として実施している。平成２８年度から令和３年度までは、Ｇ－

ＰＡＣ（Gifu-Para Athlete Camp）という名称で実施し、昨年度から名称を変更した。